
 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy obdržel dne 22. 4. 2025 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„…Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o poskytnutí 
informací týkajících se dopravní značky B1 („Zákaz vjezdu všech vozidel“) umístěné za bytovým domem na 
adrese 28.pluku 240/46, Praha 10, konkrétně u vjezdu na pozemek p.č.1361/8 ostatní plocha se způsobem 
využití ostatní komunikace. 
 

Na místě není uvedena žádná dodatková tabulka a v poslední době zde dochází k pokutování vozidel, která 
zde běžně parkují. Rád bych si ověřil, zda bylo umístění této značky schváleno v rámci platného stanovení 
místní úpravy provozu, a pokud ano, v jakém přesném znění. 
 

Žádám o zaslání: 
 

• kopie stanovení místní úpravy provozu, 
• informace, kdo byl žadatelem o osazení této dopravní značky, 
• případně dalších souvisejících dokumentů. 
 

Tuto žádost zasílám zároveň i Technické správě komunikací hl. m. Prahy z důvodu ověření 
provedení značení v terénu. 
 

Děkuji předem za odpověď ve lhůtě dle § 14 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Dokumenty a vyjádření zašlete prosím do mé datové schránky.…“. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky do Vaší datové 
schránky ve formě textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1.  
 

K části žádosti „kopie stanovení místní úpravy provozu...“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno  
rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b téhož zákona, 
neboť požadovaným dokumentem povinný subjekt nedisponuje. Toto rozhodnutí bylo žadateli zasláno ve 
smyslu § 19 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, prostřednictvím datové schránky. 
 

K části žádosti „informace, kdo byl žadatelem o osazení této dopravní značky“ povinný subjekt sděluje, 
že v daném případě nebyl žádný samostatný žadatel o osazení dopravního značení. Dopravní značení bylo 
umístěno z rozhodnutí vlastníka komunikace, tj. městské části Praha 10, která jako vlastník účelové neveřejné 
komunikace stanovila dopravní režim v souladu s § 77a odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na  
pozemních komunikacích. Uvedené ustanovení umožňuje vlastníkovi účelové komunikace, která není veřejně 

 Úřad městské části Praha 10 

odbor dopravy 

 

 Náš spis: SZ P10-261361/2025 

Naše č.j.: P10-261361/2025/01 

Vyřizuje: Ing. Hrubá 

Kontakt: 267 093 585 

V Praze dne 6.5.2025 

. 
 

 

       
 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 



Strana 2 z 2 
 

přístupná, samostatně rozhodnout o místní úpravě provozu bez nutnosti podávat žádost ani žádat o schválení 
silničním správním úřadem. 
 

K části žádosti „případně dalších souvisejících dokumentů“ povinný subjekt sděluje, že předmětné  
dopravní značení bylo zaevidováno v rámci pasportu dopravního značení v souvislosti se zaváděním zóny 
placeného stání na území městské části Praha 10. K dispozici je situace dopravního značení, která tvoří  
součást této pasportizace. Tuto situaci Vám zasíláme v příloze č. 1 tohoto přípisu. 
 

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

 

Ing. František Daníček 

vedoucí odboru dopravy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 
č. 1 – Situace dopravního značení v rámci pasportizace zóny placeného stání 


